
Determinazione Dirigenziale

N. 1816 del 14/10/2020

Classifica: 013.03.02 Anno  2020 (7224909)

Oggetto SERVIZIO TRASPORTO DI UNA CLASSE  DEL LICEO VIRGILIO DI 
EMPOLI VERSO IMPIANTI SPORTIVI, CON MEZZO  DOTATO DI 
SPONDA IDRAULICA. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA CAP 
SOCIETA' COOPERATIVA, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 
LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016 .  CIG.  Z3F2EC202D.

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - DIRITTO ALLO STUDIO, 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

Riferimento PEG 90
Centro di Costo
Resp. del Proc. MAURRI RICCARDO
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - 

DIRITTO ALLO STUDIO, MANIFESTAZIONI SPORTIVE
PANFR

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2021 6490 0 €  1.100,00

. 2020 6490 0 €  550,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato atto che con lettera prot. n. 0006246 del 01/10/2020, la Dirigente dell’Istituto Virgilio di 
Empoli richiede che venga attivato un servizio specifico per il trasporto di uno studente DVA 
insieme alla sua intera classe, con mezzo dotato di sponda idraulica, ogni lunedi alle ore 11,00, a 
partire dal 19/10/2020 fino al 31/05/2021, dal Liceo Artistico Virgilio di Empoli - via Cavour 62 al 
PalAramini di Empoli ;
Richiamato l’Art. 36. (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
secondo cui “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1816 del 14/10/2020

      1 / 3



alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente 
motivato…”
Dato atto che la Ditta CAP Società Cooperativa, con sede legale in Prato, Piazza Duomo 18  C.F. 
00409720489 P.IVA 00233090976 svolge il servizio Tpl nel Comune di Empoli, dispone del mezzo 
necessario per soddisfare le esigenze sopra descritte e che, a tal fine interpellata, si è dichiarata 
disponibile ad effettuare il servizio al costo unitario di euro 50,00 (oltre IVA 10%), per il numero di 
lunedì del calendario scolastico pari a 30;
Ritenuta congrua la richiesta;
Dato atto che il servizio avrà inizio il giorno 19/10/2020 e terminerà il 31/05/2021,  con un costo 
complessivo,  salvo recupero servizi disdettati con almeno un giorno di anticipo, di € 1.500.= oltre 
IVA;
Visti:

 il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”;

 il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli 
enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”;

 il Regolamento di contabilità della Città Metropolitana ed il Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e Servizi dell’Ente;

 il Regolamento per la disciplina dei contratti dell’Ente;
 l'Atto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 19/07/2020 con il quale è stato approvato 

l'aggiornamento della macrostruttura dell'Ente;
 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 11 del 19/07/2018 di conferimento dell'incarico 

dirigenziale alla Direzione Progetti Strategici, Diritto allo studio e Manifestazioni sportive;

Ravvisata, sulla base delle citate norme e provvedimenti, la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:
1. Di affidare alla Ditta CAP Società Cooperativa, con sede legale in Prato, Piazza Duomo 18  

C.F. 00409720489 P.IVA 00233090976 il servizio di trasporto in oggetto, sui percorsi ed al 
costo indicati in narrativa come da preventivo agli atti dell’ufficio;

2. Di impegnare, a tale fine, la somma di € 1.650,00= (compresa Iva) sul cap. 6490,  a carico 
delle seguenti annualità:

€ 550,00= annualità 2020,
€ 1.100,00= annualità 2021
del bilancio pluriennale 2020-2022, approvato con delibera del Consiglio Metropolitano n. 91 del 
18/12/2019 e successive modificazioni e integrazioni

3. Di dare atto che il perfezionamento contrattuale avverrà mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016;

4. Di dare atto che il presente affidamento è soggetto all’obbligo di pubblicità successiva sul 
sito web dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, così come previsto dall’art. 37 
del D.Lgs. 33/2013 ed in ottemperanza agli obblighi di cui al comma 32, art. 1, legge 
190/2012 (legge anticorruzione);

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, che il RUP e 
Direttore dell’esecuzione del servizio è il sottoscritto;

6. Di trasmettere la presente Determinazione all’aggiudicatario, alla Direzione Servizi 
Finanziari, alla Direzione Gare Contratti ed Espropri e alla Segreteria Generale per la 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1816 del 14/10/2020

      2 / 3



relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            14/10/2020                   
MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 

STRATEGICI - DIRITTO ALLO STUDIO, 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1816 del 14/10/2020

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

